
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072900206

206

Nº 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público o resultado das licitações abaixo:

Pregão Eletrônico nº 43/2021
Processo nº 43.986/2020
Licitação nº 879149
ID (TCEES): 2021.069E0500001.02.0053.
Lote 01
Objeto: Material Odontológico
Vencedor: Dental Open Comercio de Produtos Odontológicos Ltda Epp
Valor total: R$ 1.439,60
Lote 02
Objeto: Hidroxido de calcio radiopaco em pasta
Vencedor: Dental Open Comercio de Produtos Odontológicos Ltda Epp
Valor total: R$ 1.376,00
Lote 03
Objeto: Esponja hemostatica
Vencedor: Dental Open Comercio de Produtos Odontológicos Ltda Epp
Valor total: R$ 10.047,50
Lote 04
Objeto: Filme odontologico para raio x periapical infantil
Situação: FRACASSADO
Lote 05
Objeto: Aplicadores de material de baixa viscosidade (micro brush)
Vencedor: Dental Open Comercio de Produtos Odontológicos Ltda Epp
Valor total: R$ 2.715,00
Lote 06
Objeto: Algodão em rolo dental
Vencedor: Dental Open Comercio de Produtos Odontológicos Ltda Epp
Valor total: R$ 5.974,01
Lote 07
Objeto: Gutapercha e cones de guta percha
Vencedor: Dental Open Comercio de Produtos Odontológicos Ltda Epp
Valor total: R$ 2.139,96

Serra, 28 de Julho de 2021.
CAROLINA SOARES TEIXEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

CODIGO CIDADES: 2021.072E0500001.01.0003
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, em cumprimento à Lei

8.666/93 e LC 123/06, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DO BAIRRO MINETE
- 2ª ETAPA.ABERTURA: 16/08/2021, às 12:30 horas.

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
A. Comarela, 385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, das 12:00 às 18:00 horas ou no site
www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

CCIDADES: 2021.072E0700001.01.0015
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, em cumprimento à Lei

8.666/93 e LC 123/06, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECOSNTRUÇÃO DA CRECHE VOVÓ ELVIRA.ABERTURA: 16/08/2021, às
12:30 horas.

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
A. Comarela, 385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, das 12:00 às 18:00 horas ou no site
www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2021

Código CidadES: 2021.073E0500003.02.0003
O Município de Viana/ES, por meio do Fundo Municipal de Assistência, através

de seu secretário, torna pública e comunica aos interessados a Adjudicação e Homologação
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021, processo administrativo nº 2053/2021 -
S E M T R A D ES .

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PREPARAR, FORNECER, TRANSPORTAR E DISTRIBUIR REFEIÇÕES E
MARMITEX PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
V I A N A / ES .

Arrematantes vencedores:
- RM PERSONAL CHEF LTDA ME nos lotes 01 e 02, no valor total de R$

35.664,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais);

Viana, 26 de julho de 2021.
GLAYDISTON SILVA MENDES

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021

Processo nº 3.259/2021. Cód. CidadES: 2021.076E0500001.02.0032
O Município de Vila Velha, torna público, de acordo com as disposições da Lei

nº 10.520/2002 e com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93 consolidada e Decreto
Municipal nº. 094/05, que o Pregão Eletrônico nº. 072/2021 cujo o objeto é REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-HOSPITALAR, foi
declarado FRACASSADO. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados.

Vila Velha/ES, 28 de julho de 2021.
JULIA PRANDINI CAETANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8.666/93; Contrato de Fornecimento Nº 137/2021; Processo nº 2920295/2020; Id.Cidades:
2021.077E0500001.01.0077; Contratada: MATOS MEDICAMENTOS LTDA; Objeto do
Contrato: fornecimento de medicamentos de uso veterinário (nitenpiram, vitamina K,
pamoato de pirantel + pamoato de oxantel, meloxicam e outros); Valor total: R$ 13.312,20
(treze mil, trezentos e doze reais e vinte centavos); Dotação Orçamentária:
15.01.10.305.0006.2.0370; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.18; Fonte de Recursos:
1.214.0048.0000; Vigência: até 31/12/2021; Data de assinatura do termo: 26/07/2021;
Notas de empenho: 2201-000. Contrato de Fornecimento Nº 138/2021; Processo nº
2920295/2020; Id.Cidades: 2021.077E0500001.01.0077; Contratada: SUPRAMIL COMERCIAL
LTDA; Objeto do Contrato: medicamentos e anestésicos de uso veterinário (XILAZINA ,
CETAMINA, ACEPROMAZINA e outros); Valor total: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais);
Dotação Orçamentária: 15.01.10.305.0006.2.0370; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.18;
Fonte de Recursos: 1.214.0048.0000; Vigência: até 31/12/2021; Data de assinatura do
termo: 26/07/2021; Notas de empenho: 2199-000; Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico
(CGM) constam acostados ao respectivo processo.

SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E INFRAESTRUTURA
U R BA N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de instrumento de Termo de Aditivo, em atendimento ao artigo 61, parágrafo
único, da Lei Federal nº 8.666/93. Aditivo nº 03 ao Contrato de Prestação de Serviços nº
418/2019. Processos: 352660/2019 - 3302696/2020 (SETRAN). Pregão Presencial nº
263/2019. Contratada: CONSÓRCIO SINALIZAÇÃO VITÓRIA, formado pelas empresas
consorciadas: SINALES - SINALIZAÇÃO ESPÍRITO SANTO LTDA e ROTA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. Objeto do Contrato original: Prestação de serviços de manutenção,
reforma, operação de trânsito, implantação e expansão dos sistemas e operação das
centrais de sinalização semafórica, com utilização de soluções integradas nas vias do
Município de Vitória. Objeto do Aditivo: Acréscimo de 1,54% (um vírgula cinquenta e
quatro por cento) sobre o valor do contrato. Valor do Aditivo: R$ 103.100,00 (cento e três
mil e cem reais). Vigência: de 16/07/2021 a 31/10/2021. Data de assinatura do Termo:
16/07/2021. Dotação Orçamentária: 23.01.15.451.0015.2365 - Trânsito Seguro e Eficiente.
Elementos de Despesa: 3.3.90.30.17; 3.3.90.30.24; 3.3.90.30.26; 3.3.90.30.99; 3.3.90.39.05;
3.3.90.39.40; 3.3.90.40.99; 4.4.90.30.08; 4.4.90.30.15; 4.4.90.30.22; 4.4.90.30.99;
4.4.90.40.00; 4.4.90.52.15; 4.4.90.52.19; 4.4.90.52.99. Fontes de Recurso: 1.630.0000.0000;
2.630.0000.0000; 1.990.0320.0000; 2.990.0320.0000; 1.620.0000.0000; 2.620.0000.0000;
1.001.0000.0000; 2.001.0000.0000; 1.530.0000.0000; 2.530.0000.0000. Notas de Empenho:
251-000. Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM): 506/2021 e 460/2021, constante dos
autos.

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGARÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) PESSOA FÍSICA/JURÍDICA, PARA DESEMPENHAR A
FUNÇÃO DE VISITADOR (A) DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ A SER EXERCIDA POR
PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO MÍNIMA EM NÍVEL MÉDIO, QUE ATENDERÁ O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ.
Torna publica que julgou e homologou a licitação na pregão presencial n.º 39/2021, saindo
como vencedor, MAIRA CRISTINA GOMES CARVALHO, com o valor de e R$ 6.500,00 (seis
mil e quinhentos reais), a presente licitação perfaz o valor de e R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais).

Aragarças, 28 de julho de 2021.
HELAINE DA GAMA SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS-GO, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por item,
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS-GO NO
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19, Data e horário do recebimento das propostas:
até as 08h20 do dia 05/08/2021. Data e horário do início da disputa: 08h30min do dia
05/08/2021. Disponibilização do edital e informações nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.bomjesus.go.gov.br, Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones (64) 3608-8903.

Bom Jesus-GO, 28 de julho de 2021.
DANILLO MIGUEL SILVA

Gestor Publico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Cachoeira Dourada, Estado de Goiás, por intermédio do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que a licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, do tipo menor preço global, para
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a execução dos
serviços de recapeamento asfáltico de diversas ruas do Município de Cachoeira Dourada,
acontecerá no dia 16 de agosto de 2021, às 09h00min, no prédio da prefeitura municipal
de Cachoeira Dourada, situado a Praça dos Três Poderes, nº 10, Centro, Cachoeira
Dourada-GO. Demais informações poderão ser obtidas no site
www.cachoeiradourada.go.gov.br ou pelo telefone (64) 99664-8357.

Cachoeira Dourada, 28 de julho de 2021.
MÁRIO ALVES RODRIGUES JUNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4816/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOURADA/GO, por intermédio de

seu Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto n.º 405/2021, torna público aos
interessados que, aos 10 DIAS DE AGOSTO DE 2021, AS 8H, na Secretaria de Licitações e
Contratos, situada na Praça Três Poderes, nº 10, nesta cidade de Cachoeira Dourada - GO,
em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 022/2021,
tipo "Menor preço por item", visando "Registro de preços para a eventual e futura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fflozer
Realce

fflozer
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-29T02:31:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




